
Přítomni:

Omluveni:

Zápis

z ustavujícího 1. zasedání Sdružení obcí mikroregionu Dolek

konané dne 15.11.2022 v Brodku u Přerova

Ing. Roman Zbožínek, Ing. Věra Pumprlová, Miroslava Zavadilová, Ing. Jana

Habáňová, Jindřiška Schmidtová, Jaromír Otáhal, Ing. Milan Trnčák, David

Šimoník.
Zdeněk Koukal

Program jednání:
Program jednání.1.
Kontrolu usneseníz 22. valné hromady SOM Dolek ze dne 15.09.2022.2.
Informaci o výsledku dílčího auditu SOM Dolek za rok 2022.3.

Způsob volby předsedy SOM Dolek.4.
Volbu předsedy SOM Dolek.5.

Volbu rady SOM Dolek.6.
Volbu předsedy a členů kontrolního výboru SOM Dolek.7.
Volbu předsedy a členů finančního výboru SOM Dolek.8.
Stanovy SOM Dolek pro volební období r. 2022 — 2026.9.

10. Rozpočet na rok 2023.

11. Střednědobývýhled rozpočtu na roky 2024 — 2025.

12. Odměny za vedení účetnictví a sekretářskýchprací pro rok 2023.

13. Výši členského příspěvku SOM Dolek na rok 2023.

14. Plán činnosti na rok 2023.

15. Diskuze.

16. Usnesení.

17. Závěr.

Zaháiení, procedurální otázky, schválení programu iednání.1.
Předseda přivítal přítomné starosty a starostky a popřál jim k jejich zvolení ve

volebním období 2022 — 2026 mnoho úspěchů v jejich práci.

Vzhledem k počtu zúčastněných 8 členů, prohlásil zasedání valné hromady za

usnášeníschopné.

Usnesení

VH SOM Dolek schvaluje program ustavujícího 1. zasedání ze dne 15.11.2022.
zdržel se: 0proti: 0pro: 8

Kontrola usneseníz 22. valné hromady SOM Dolek ze dne 15.09.2022.2.
Předseda projednal s přítomnými kontrolu usneseníz 22. valné hromady SOM Dolek

ze dne 15.09.2022.

projednalo:

1.
2.

3.

4.

5.
6.

7.

Zahájení, procedurální otázky, schválení programu.
Kontrola usneseníz 21. valné hromady ze dne 04.05. 2022.

Směrnice o inventarizaci č. 1/2022.
Zhodnocení 18. ročníku cyklistické vyjížďky SOM Dolek dne 10.09.2022.

Diskuze.
Usnesení.

Závěr.

2



schvaluje:

1. Program jednání s navrženouzměnou.
2. Směrnici o inventarizaci č. 1/2022.

bere na vědomí:

1. Kontrolu usneseníz 21. valné hromady ze dne 04.05.2022.

2. Zhodnocení 18. ročníku cyklistické vyjížďky SOM Dolek dne 10.09.2022.

Usnesení:
VH SOM Dolek bere na vědomí kontrolu usneseníz 22. VH SOM Dolek ze dne

15.09.2022.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

3.

4.

5.

6.

Informace o výsledcích dílčího auditu SOM Dolek za rok 2022

Předseda přednesl zprávu o provedeném Dílčím přezkoumání hospodaření

dobrovolného svazku obcí mikroregionu Dolek, které bylo provedeno dle zákona

pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje dne 11.10.2022 a zahrnovalo

přezkoumané období od 01.01.2022 — 11.10.2022.

Za přezkoumané období nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Usnesení:

VH SOM Dolek bere na vědomí výsledek dílčího přezkoumání hospodaření SOM
Dolek, ve kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

zdržel se: 0proti: 0pro: 8

Způsob volby předsedy SOM Dolek.

Podle stanov SOM Dolek musínoví starostové a starostky zvolit nového předsedu a

další orgány. V mikroregionu Dolek je celkem devět obcí a v některých obcích byla

v nedávnýchvolbách zvolena novávedení obcí.

Volba způsobu volby:

Volba novépředsedkyně nebo nového předsedy může proběhnout veřejnou volbou

nebo tajnou volbou.

Usnesení:

VH schvaluje, že volba předsedkyně/předsedy SOM Dolek proběhne veřejnou
volbou.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Volba předsedy SOM Dolek .

Předložení návrhů:

Jaromír Otáhal navrhl stávajícího předsedu SOM Dolek starostu městyse Brodku

u Přerova Ing. Romana Zbožínka

Hlasování pro Ing. Romana Zbožínka:
proti: 0Pro: 7

Usnesení:

zdržel se: 1

VH schvaluje za předsedu SOM Dolek ode dne volby, tj. 15.11.2022 Ing. Romana

Zbožínka.

pro: 7

Volba rady SOM Dolek.

proti: 0 zdržel se: 1

Nominace: Miroslava Zavadilová a Jaromír Otáhal + předseda SOM Dolek Ing.
Roman Zbožínek.

3



Hlasování pro Miroslavu Zavadilovou:
proti: 0pro: 8

Hlasování pro Jaromíra Otáhala:
proti: 0pro: 8

Usnesení:

zdržel se: 0

zdržel se: 0

VH schvaluje radu SOM Dolek ve složení — předseda SOM Dolek Ing. Roman
Zbožínek, Miroslava Zavadilová a Jaromír Otáhal.

proti: 0 zdržel se: 0pro: 8

Volba předsedy a členů kontrolního SOM Dolek.

Nominace na členy kontrolního výboru: předseda — Kamil Malenda, členové
7.

Šimoník a Zdeněk Koukal.

Hlasování pro Kamila Malendu:
proti: 0pro: 8

Hlasování pro Davida Šimoníka:
proti: 0pro: 8

Hlasování pro Zdeňka Koukala:
proti: 0pro: 8

Usnesení:

8.

Hlasování pro Ing. Janu Habáňovou:

Hlasování pro Ing. Věru Pumprlovou

9.

zdržel se:0

zdržel se: 0

zdržel se: 0

— David

— KamilVH schvaluje Kontrolní výbor SOM Dolek ve složení: předseda
Malenda, členové — David Šimoník a Zdeněk Koukal.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Volba předsedy a členů tinančního výboru SOM Dolek.

Nominace na členy finančního výboru: předseda — Ing. Jana Habáňová, členové — Ing.

Věra Pumprlová a Ing. Milan Trnčák.

proti: 0pro: 8

proti: 0pro:8

Hlasování pro Ing. Milana Trnčáka:
proti: 0pro: 8

Usnesení:

zdržel se: 0

zdržel se: 0

zdržel se: 0

VH schvaluje Finanční výbor SOM Dolek ve složení: předseda —

Habáňová, členové — Ing. Věra Pumprlová a Ing. Milan Trnčák.
zdržel se: 0proti: 0pro: 8

Stanovy pro volební období r. 2022 — 2026.

Ing. Jana

Změna Stanov - v Čl. VII bod I — Funkční období předsedy, rady a ostatních orgánů
je volební období r. 2022 — 2026 (bylo na 1 rok)

V Čl. VII bod 2 — valná hromada se schází nejméněčtyřikrát za
rok (bylo 6 x za rok)

4



Usnesení:

VH schvaluje Stanovy SOM Dolek pro volební období r. 2022 — 2026.
zdržel se: 0proti: 0pro: 8

10. Rozpočet na rok 2023.

Přítomní byli seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2023. Rozpočet je sestaven jako

vyrovnaný,příjmy 141 500,- a výdaje 141 500,-.

Usnesení:
VH SOM Dolek schvaluje rozpočet na rok 2023.

proti: 0pro: 8

11. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 — 2025.

zdržel se: 0

Přítomným byl předložen střednědobývýhled rozpočtu na r. 2024 — 2025. Návrh je na

2 roky ve stejné výši: příjmy — 141 000,- a výdaje — 141 000,-.

Usnesení:
VH SOM Dolek schvaluje střednědobývýhled rozpočtu na roky 2024 — 2025.

zdržel se: 0proti: 0pro: 8

Odměny za vedení účetnictví a sekretářských prací na rok 2023.

Předseda seznámil přítomné starostky a starosty, že je potřeba schválit na rok 2023

kdo bude vykonávat pro SOM Dolek sekretářské a účetnické práce a výši odměn za
tuto vykonanou práci.

Předseda navrhl, aby sekretářské a účetnické práce vykonávaly stávající účetní Jana

Přikrylová a sekretářka Margita Calábková za tyto částky na odměnu:

Účetnicképráce — Jana Přikrylová — odměna — 12.000,-Kč

Sekretářské práce — Margita Calábková — odměna — 9.000,-Kč

Usnesení:
VH schvaluje výši odměn za vedení účetnictví a sekretářské práce dle

předloženého návrhu.

pro: 8 proti: 0 zdržel se. 0

12. Schválení výšečlenského příspěvku SOM Dolek na rok 2023.

V r. 2022 byl stanoven příspěvek 20,-Kč/občana, tato částka bude ponechána i pro rok
2023.

Usnesení:

VH SOM Dolek schvaluje členský příspěvek na rok 2023 ve výši 20,-

Kč/občana/rok.

pro: 8

13. Plán činnosti na rok 2023.

proti: 0 zdržel se: 0

1. Cyklistická vyjížďka — termín 09.09.2023 — technické věci budou upřesněnyna
valné hromadě v květnu nebo v červnu2023. Do té doby se starostové rozhodnou,

zda bude při zastávkách v jednotlivých obcí menší kulturní program v dané obci
(např. prohlídka zámku, zahrady, pamětihodností, soutěže aj.)

2. Výjezdní seminář — exkurze, místo a termín bude upřesněn v průběhu roku
2023.

Usnesení:
VH bere na vědomí plán činnosti na rok 2023.

pro: 8 proti: 0 zdržel se. 0

5



14. Diskuze
Ing. Roman Zbožínek podal informaci o Servisní společnosti odpady
Olomouckého kraje, a.s., která řeší problematiku odpadového hospodářství, aby
obce měli méněpráce s administrací odpadového hospodářství a zejména ušetřili
náklady na likvidaci odpadů, které v následujících letech prudce porostou.

Příspěvek 1500,-Kč/občana bude vybírán postupně v průběhu šesti let a v r. 2023
bude vklad 150,-Kč/občana.

Miroslava Zavadilová - se dotazovala na zkušenosti v tomto roce se systémem

určovánípoplatků za svoz odpadů v obcích.
- se podělila o negativní zkušenost s určenímkoeficientuIng.Jana Habáňová

daně z nemovitosti, který byl určen obecně závaznouvyhláškou Kokory a kdy
Ministerstvo vnitra na tuto vyhlášku reagovalo, žeje neplatná a obec Kokory tak
přijde v rozpočtu obce o nemalou částku.

Ing. Roman Zbožínek - 24.11.2022 proběhne Krajské setkání Sdružení místních

samosprávna Magistrátu města Olomouce.
Začátkem roku 2023 ie potřeba nahlásit pí Margitě Calábkové emailem počet

obyvatel v iednotlivých obcí k 01.01.2023 a poslat Usnesení o volbě starosty

a místostarosty v iednotlivých obcí.

17. Usnesení

Usnesení bylo přijato ke každému bodu samostatně.

18. Závěr
Předseda poděkoval přítomným starostkám a starostům za účast a popřál všem krásné
prožití svátků vánočních.
Valná hromada byla ukončena v 16,05 hod.

zapsala: Margita Calábková

MIKROREGIONU
70236470

I . Ro an
ředs

Sdružení ob í mi

ožínek

gionu Dolek

6


